

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ප්‍රාථමික ශිල්පීය නොවන සේවා ගණය (PL 01 -2006 - ඒ) දෙපාර්තමේන්තුගත තනතුරුවල III වන ශ්‍රේණිය සඳහා බඳවා ගැනීම

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය හා ඒ යටතේ ඇති රෝහල් හා ආයතනවල ප්‍රාථමික ශිල්පීය නොවන සේවා ගණය (PL – 01) දෙපාර්තමේන්තුගත පහත තනතුරෙහි පවතින පුරප්පාඩු පිරවීම සඳහා පහත සඳහන් සුදුසුකම්ලත් අයදුම්කරුවන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

අ/අ	තනතුර	පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව
01	සෞඛ්‍ය කාර්ය සහායක (කණිෂ්ඨ)	1939

02. අවශ්‍ය සුදුසුකම්

2.1. අධ්‍යාපන සුදුසුකම් හා වෘත්තීය සුදුසුකම්

(සම්මුඛ පරීක්ෂණයට සහභාගී වීමේදී විභාග දෙපාර්තමේන්තුවෙන් ලබාගත් අධ්‍යාපන සහතික වල මුල් පිටපත් ඉදිරිපත් කිරීම අනිවාර්ය වේ.)

අ/අ	තනතුර	අධ්‍යාපන සුදුසුකම්	වෘත්තීය සුදුසුකම්
02	සෞඛ්‍ය කාර්ය සහායක (කණිෂ්ඨ)	අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර සාමාන්‍ය පෙළ විභාගයේදී දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී යටත් පිරිසෙයින් සම්මාන දෙකක් සහිතව විෂයන් හයක් සමත් වී තිබීම හෝ තනතුරට අදාළ ක්ෂේත්‍රයෙහි NVQ 3 මට්ටම හෝ ඊට ඉහළ මට්ටමක් ලබා තිබීම	අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ පළපුරුද්ද අමතර සුදුසුකමක් ලෙස සැලකේ

2.2. කායික සුදුසුකම්: - සෑම අපේක්ෂකයකුම ශ්‍රී ලංකාවේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමටත්, තනතුරේ රාජකාරි ඉටුකිරීමටත් ප්‍රමාණවත් ශාරීරික හා මානසික යෝග්‍යතාවයෙන් යුක්ත විය යුතු ය.

2.3.වෙනත් :-

- (i) ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියකු විය යුතු ය.
- (ii) විශිෂ්ඨ චරිතයකින් යුක්ත විය යුතු ය.
- (iii) තනතුරට බඳවාගැනීම සඳහා අවශ්‍ය සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කළ බවට අයදුම්පත්‍ර කැඳවීමේ නිවේදනයේ සඳහන් කරනු ලබන දිනට එම සුදුසුකම් සෑම ආකාරයෙන්ම සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතු ය.

03. වයස : අවුරුදු 18 නොඅඩු - අවුරුදු 45ට නොවැඩි විය යුතු ය.

04. බඳවා ගැනීමේ ක්‍රමය :

4.1 බඳවා ගන්නා ශ්‍රේණිය : බඳවාගනු ලබන්නේ සෞඛ්‍ය කාර්ය සහායක (කණිෂ්ඨ) III ශ්‍රේණිය සඳහා පමණි.

4.2 ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණය

ලකුණු ලබාදෙන ප්‍රධාන ක්ෂේත්‍ර	උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය 100	තෝරා ගැනීමට සලකා බලනු ලබන අවම ලකුණු ප්‍රමාණය
අතිරේක අධ්‍යාපන සුදුසුකම්	40	අදාළ නොවේ. උපරිම ලකුණු ලබාගත් අයදුම්කරුවන් පුරප්පාඩු අනුව තෝරා ගනු ලැබේ.
පළපුරුද්ද	55	
සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී දක්වන කුසලතාව	05	
එකතුව	100	

05. වැටුප් ව්‍යුහය හා වැටුප් පරිමාණය මාසික:

රුපියල් 40,000-10x450-10x490-10x540--12x590 -රු. 61,880 (PL 1-2006 - ඒ) (රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ අංක 10/2025 උපලේඛන (II) අනුව)(2026 වර්ෂයේ ආරම්භක වැටුප රු.38,863 වේ.)

06. සේවයේ නියුක්ත කරවීමේ කොන්දේසි

- (i) දැනට පුරප්පාඩු පවතින දිස්ත්‍රික්ක වනුයේ කොළඹ, ගම්පහ, මහනුවර, නුවරඑළිය, ගාල්ල, යාපනය, අම්පාර, ත්‍රිකුණාමලය හා අනුරාධපුරය වන අතර බඳවා ගනු ලබන නිලධාරීන් සේවය කිරීමට කැමති ඉහත දිස්ත්‍රික්ක අතරින් දිස්ත්‍රික්ක 3ක් ප්‍රමුඛතාවය පරිදි පිළිවෙළින් සඳහන් කළ යුතු අතර පුරප්පාඩු ප්‍රමාණය හා අවශ්‍යතාවය මත ඔබ අයදුම් කරන දිස්ත්‍රික්කයම නොලැබී යා හැක. කුසලතාවය හා පවතින පුරප්පාඩු ප්‍රමාණය මත තෝරාගනු ලබන දිස්ත්‍රික්කය තුළ අනිවාර්යයෙන් වසර 5ක් සේවය කළ යුතුය. එම කාලය තුළ ස්ථානමාරු වීම් සලකා බලනු නොලැබේ.
- (ii) තවද සේවා අවශ්‍යතාවය මත දිවයිනේ ඕනෑම ස්ථානයක සේවය කිරීමට බැඳී සිටිය යුතුය.
- (iii) පත් කරනු ලබන තනතුර ස්ථිරය. තෝරාගත් අයදුම්කරුවන්ට හිමි විශ්‍රාම වැටුප් පිළිබඳ රජය විසින් ඉදිරියේදී ගනු ලබන ප්‍රතිපත්තිමය තීරණයන්ට යටත් විය යුතුවේ. තවද, තෝරාගනු ලබන නිලධාරීන් වැන්දඹු හා අනන්දරු විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමයට/ වැන්දඹු පුරුෂ හා අනන්දරු විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමයට දායක විය යුතුය. රජය විසින් විටින් විට නියම කරනු ලබන ආකාරයට ඒ සඳහා දායක මුදල් ගෙවිය යුතුය.
- (iv) මෙම පත්වීම තුන් අවුරුදු පරිවාස කාලයකට යටත් වන අතර බඳවා ගෙන වසර තුනක් (03) ඇතුළත පළමුවැනි කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් පරීක්ෂණය සමත් විය යුතුය.
- (v) රාජ්‍ය පරිපාලන වක්‍රලේඛ අංක 18/2020ට අනුව හා ඊට ආනුශංගික වක්‍රලේඛ අනුව තනතුරට බැඳී වසර 05ක් ඇතුළත නියමිත රාජ්‍ය භාෂාව පිළිබඳ ප්‍රවීණතාව ලබාගත යුතුය.
- (vi) රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා කාර්ය පරිපාටික රීතිවලට ද, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදී සමාජවාදී ජනරජයේ ආයතන සංග්‍රහයට ද, රජයේ මුදල් රෙගුලාසිවලට ද, රජය විසින් නිකුත් කරන වක්‍රලේඛ විධිවිධානවලට ද, සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයෙහි ප්‍රාථමික ශිල්පීය නොවන සේවා ගණය (PL 01-2006 -ඒ) සඳහා වන බඳවා ගැනීමේ පරිපාටියටද සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය ලේකම් විසින් නිකුත් කරන වක්‍රලේඛ හා පොදු විධිවිධානවලට ද මෙම පත්වීම යටත් වේ.
- (vii) අයදුම්කරුවකු පත්වීම් ලැබීමට සුදුසුකම්ලත් භාෂා මධ්‍යය වනුයේ, එම අය විසින් අයදුම්පතේ සඳහන් කරනු ලබන භාෂා මාධ්‍යය වේ.

07. අයදුම් කළයුතු ක්‍රමය

- (අ) සියලු අයදුම්කරුවන් තම අයදුම්පත වෙබ් අඩවියේ ඇති ආදර්ශ අයදුම්පත්‍රය අනුව සුදු A4 කඩදාසියක පිළියෙල කර තම භාෂා මාධ්‍යයෙන්ම සිය අත් අකුරින්ම පැහැදිලි ලෙස සම්පූර්ණ කර එවිය යුතුය. අයදුම්පත බහාලන කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ “සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ප්‍රාථමික ශිල්පීය නොවන (PL01-2006-ඒ) සේවා ගණය සෞඛ්‍ය කාර්ය සහායක (කණිෂ්ඨ) තනතුර සඳහා බඳවාගැනීම - 2025” යනුවෙන් සඳහන් කර 2026.01.12 දිනට පෙර හෝ එදිනට ලැබෙන පරිදි අධ්‍යක්ෂ (පාලන) 04 ශාඛාව, සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය, “සුවසිරිපාය”, අංක 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත, කොළඹ 10 යන ලිපිනයට ලියාපදිංචි කැපැලෙන් එවිය යුතුය. (WWW.health.gov.lk වෙබ් අඩවියෙන් හෝ පහත QR කේතය සකැන් කිරීමෙන් අයදුම්පත බාගත කරගත හැක.)
- (ආ) අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසාන දිනය : 2026.01.12
- (ඇ) අයදුම්පත පිළියෙල කර ගන්නා විට එහි ශීර්ෂයේ සඳහන් විභාගයේ නම සිංහල අයදුම්පත්වල සිංහල භාෂාවට අමතරව ඉංග්‍රීසියෙන් ද, දෙමළ අයදුම්පත්වල දෙමළ භාෂාවට අමතරව ඉංග්‍රීසියෙන් ද සඳහන් කළ යුතුය.
- (ඈ) අයදුම්පත් එවීමෙන් පසුව ඒ සම්බන්ධව සිදුවන වෙනස් වීම් කිසිවක් පිළිබඳව සලකා බලනු නොලැබේ.

08. අත්සන සහතික කිරීම:

රජයේ පාසලක විදුහල්පතිවරයෙකු, සාමදාන විනිශ්චයකාරවරයෙකු, දිවුරුම් කොමසාරිස්වරයෙකු, නීතිඥවරයෙකු, ප්‍රසිද්ධ නොතාරිස්වරයෙකු, ත්‍රිවිධ හමුදාවේ අධිකාරී බලයලත් නිලධාරියෙකු, පොලිස් සේවයේ ගැසට් කළ තනතුරක් දරන නිලධාරියෙකු හෝ ශ්‍රී ලංකා පරිපාලන සේවයේ /අධ්‍යාපන පරිපාලන සේවයේ /රජයේ ගණකාධිකාරී සේවයේ රු. 703,920 කට වැඩි මූලික වාර්ෂික වැටුපක් ලබන රජයේ ස්ථිර තනතුරක් දරන මාණ්ඩලික ශ්‍රේණියේ නිලධාරියෙකු හෝ විසින් අයදුම්කරුගේ/අයදුම්කාරියගේ අත්සන සහතික කර තිබිය යුතුය.

09. සාවද්‍ය තොරතුරු සැපයීම.

අයදුම්පත්‍රය පිරවීමේ දී ඉතා සැලකිලිමත්ව නිරවද්‍ය තොරතුරු සැපයිය යුතුය. යම් අයදුම්කරුවෙකු සපයා ඇති යම් තොරතුරක් අසත්‍ය හෝ වැරදි බව බඳවා ගැනීමට පෙර අනාවරණය වුවහොත් ඔහුගේ අයදුම්පත්‍රය ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. එබඳු අසත්‍ය හෝ වැරදි තොරතුරක් බඳවා ගැනීමෙන් පසුව ඕනෑම අවස්ථාවකදී අනාවරණය වුවහොත් ඊට අදාළ නෛතික ක්‍රියා මාර්ගයන්ට යටත්ව සේවයෙන් පහ කිරීමට කටයුතු කරනු ලැබේ.

10. බඳවාගැනීමේ කොන්දේසි:-

- (i) තනතුරට බඳවා ගැනීම සඳහා අවශ්‍ය සියලුම සුදුසුකම් 2026.01.12 දිනට සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතු ය. නියමිත සුදුසුකම් සපුරා නොමැති අයදුම්කරුවන් පත්වීම් ලැබීමට නුසුදුස්සෝ වෙති.
- (ii) මේ සමඟ ඇති ආදර්ශ අයදුම්පතට අනුකූල නොවන අයදුම්පත් සහ අසම්පූර්ණ අයදුම්පත් කිසිදු දැනුම් දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.
- (iii) අයදුම්පත් ලැබුන බව දන්වා එවනු නොලබන අතර ප්‍රමාදවී ලැබෙන අයදුම්පත් භාරගනු නොලැබේ.
- (iv) ගැසට් නිවේදනයේ සඳහන් සුදුසුකම් ඇති අය පමණක් ඉල්ලුම් කර ඇතැයි යන පූර්ව නිගමනය මත නිවැරදිව සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පත් යොමු කර ඇති අයදුම්කරුවන් සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා කැඳවනු ලබන අතර ඒ බව අයදුම්පතෙහි සඳහන් ලිපිනයට දැනුම් දෙනු ලැබේ.
- (v) සුදුසුකම් සපුරා ඇති අයදුම්කරුවන් තෝරාගනු ලබන අතර එසේ තෝරා ගන්නා ලද නිලධරයන් සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය සහ ඒ යටතේ පවතින රෝහල් හා ආයතනවල පුරප්පාඩු සඳහා පත් කිරීමට නියමිතය.

සැලකිය යුතුය:-

- (අ). අයදුම්පතේ සෑම වගන්තියක්ම පැහැදිලිව සම්පූර්ණ කර ඇති බව හා එම තොරතුරුවල නිවැරදි බව පිළිබඳ සහතික විය යුතුය.
- (ආ). අයදුම්පතට කිසියම් ලියවිලි ඉදිරිපත් කරන ලෙස දන්වන අවස්ථාවල දී අදාළ ලියවිලි ඉදිරිපත් කිරීමට අපොහොසත් වන අපේක්ෂකයන්ගේ අයදුම්පත් ගැන සලකා බලනු නොලැබේ. එසේ නොමැතිව අයදුම්පත්‍රයට කිසිසේත් සම්බන්ධ නොවන ලියවිල්ලක් හෝ එහි පිටපතක් නොඇමිණිය යුතුය.
- (ඇ). අයදුම්පතක් හෝ ඒ සම්බන්ධිත ලිපියක් තැපෑලේ දී නැතිවූ බවට හෝ ප්‍රමාද වූ බවට කෙරෙන පැමිණිලි ගැන සලකා බලනු නොලැබේ. අවසාන දිනය දක්වා අයදුම්පත් ප්‍රමාද කිරීමෙන් සිදුවිය හැකි අලාභහානි අයදුම්කරුවන් විසින්ම දරාගත යුතුය.
- (ඈ). සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා කැඳවනු ලබන සංඛ්‍යාව, තනතුරු සඳහා පත් කරනු ලබන සංඛ්‍යාව හා පත්වීම් ක්‍රියාත්මක වන දිනය පත්වීම් බලධරයා විසින් තීරණය කරනු ලැබේ. කිසියම් පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාවක් හෝ පුරප්පාඩු සියල්ලම හෝ නොපිරවීමට පත්වීම් බලධරයාට බලය ඇත.
- (ඉ). මෙම තනතුර සඳහා බඳවා ගැනීම් සම්බන්ධයෙන් මෙම නිවේදනයෙන් ආවරණය වන හෝ නොවන යම් කරුණක් සම්බන්ධයෙන් ගැටලු සහගත තත්ත්වයක් ඇති වුවහොත් ඒ පිළිබඳව සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්ගේ තීරණය අවසාන තීරණය වනු ඇත.
- (ඊ). එසේම සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යයෙන් පළවන මෙම නිවේදනයේ භාෂා පාඨ අතර කිසියම් නොගැලපීමක් හෝ අනනුකූලතාවක් හෝ පරස්පරතාවයක් ඇති බව පෙනී යන්නේ නම් එවැනි අවස්ථාවක සිංහල මාධ්‍ය නිවේදනය අනුව කටයුතු කරනු ලැබේ.

විශේෂඥ වෛද්‍ය අනිල් ජාසිංහ,
ලේකම්,
සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය.

2025 දෙසැම්බර් මස 18 වැනි දින,
සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය,
“සුවසිරිපාය”,
අංක 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත, කොළඹ 10.



සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ප්‍රාථමික ශිල්පීය නොවන සේවා ගණයේ (PL 01 -2006 -ඒ) සෞඛ්‍ය කාර්ය සහායක (කණිෂ්ඨ) තනතුරෙහි III වන ශ්‍රේණියට බඳවා ගැනීම - 2025

භාෂා මාධ්‍ය: ☐ (සිංහල - S, දෙමළ - T, ඉංග්‍රීසි - E)
(අදාළ ඉංග්‍රීසි අක්ෂරය කොටුව තුළ ලියන්න)

පදිංචි දිස්ත්‍රික්කය :

01.

(i) . මුලකුරු සමඟ නම :-
(සිංහලෙන් / දෙමළෙන්)

(ii) සම්පූර්ණ නම:-
(සිංහලෙන්/දෙමළෙන්)

(iii) මුලකුරු සමඟ නම :- Mr./Mrs./Miss
(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්) උදා :- Mr./Mrs./Miss. SILVA A.B.

(iv) සම්පූර්ණ නම :-
(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)

02. පදිංචි ලිපිනය

(i) ස්ථීර පදිංචි ලිපිනය:-
(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)

(ii) ස්ථීර පදිංචි ලිපිනය:-
(සිංහලෙන්/දෙමළෙන්)

03. උපන් දිනය :-

වර්ෂය					මාසය			දිනය		
-------	--	--	--	--	------	--	--	------	--	--

3.1 අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසාන දිනට වයස :-

වර්ෂ			මාසය			දිනය		
------	--	--	------	--	--	------	--	--

04. ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය :-.....

05 . දුරකථන අංකය : පෞද්ගලික (ජංගම):-..... ස්ථාවර:-

06 . විද්‍යුත් ලිපිනය:-

07. ස්ත්‍රී / පුරුෂ භාවය :- ස්ත්‍රී ☐ පුරුෂ ☐

08 ශ්‍රී ලංකා පුරවැසියෙකුද යන්න බව :- ඔව් ☐ නැත ☐

09 විවාහක / අවිවාහක බව:-.....

10 අයදුම් කරනු ලබන දිස්ත්‍රික්කය :-

කොළඹ		ගම්පහ		මහනුවර	
නුවරඑළිය		ගාල්ල		යාපනය	
අම්පාර		ත්‍රිකුණාමලය		අනුරාධපුරය	

(සේවය කිරීමට අදහස් කරන දිස්ත්‍රික්ක ඉදිරියෙන් ප්‍රමුඛතාවය අනුව 1,2,3 ලෙස සඳහන් කරන්න. පුරප්පාඩු ප්‍රමාණය හා අවශ්‍යතාවය මත ඔබ අයදුම් කරන දිස්ත්‍රික්කයම නොලැබී යා හැක..)

11 .අධ්‍යාපන සුදුසුකම් :-

(අ) අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගය:

වර්ෂය :-.....		විභාග අංකය :-.....	
අ/අ	විෂයය	සාමාර්ථය	
		පළමු වර	දෙවන වර
01			
02			
03			
04			
05			
06			
07			
08			
09			
10			

(ආ) අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගය

වර්ෂය :-.....		විභාග අංකය :-.....	
අ/අ	විෂයය	සාමාර්ථය	
		පළමු වර	දෙවන වර
01			
02			
03			
04			

(ඇ) වෘත්තීය සුදුසුකම් පිළිබඳ විස්තර

සහතිකය	නිකුත් කළ ආයතනය	වර්ෂය	විෂයයන්

(වෘත්තීය හා කාර්මික සුදුසුකම්වලට අදාළ සහතික වල සහතික කරන ලද පිටපත් අමුණන්න.)

(ඈ) වෙනත් විශේෂ සුදුසුකම් හා පළපුරුද්ද:

.....

.....

12. ඔබ යම්කිසි සාපරාධී වරදකට කෙදිනක හෝ උසාවියකදී වරදකරු වී තිබේද?

(ඔව් නම් විස්තර සපයන්න) :-

.....

13. අයදුම්කරුගේ සහතිකය:

මෙම අයදුම්පතෙහි මා විසින් සඳහන් කරන ලද තොරතුරු සත්‍ය වූත් හා නිවැරදි වූත් තොරතුරු බවට ගෞරවයෙන් ප්‍රකාශ කර සිටිමි. මෙහි ඇතුළත් යම්කිසි විස්තරයක් අසත්‍ය බව හෝ සාවද්‍ය බව සොයා ගනු ලැබුවහොත් එසේ සොයා ගන්නා ලද්දේ තෝරා ගැනීමට පෙර නම් එම අයදුම්පත අවලංගු වන බව ද, තෝරා ගැනීමෙන් පසුව නම් යම් කිසිම වන්දියක් නොමැතිව හා ඊට අදාළ නෛතික ක්‍රියාමාර්ගයන්ට යටත්ව මම සේවයෙන් පහකරනු ලබන බව ද පිළිගනිමි.

දිනය :-.....

.....

අයදුම්කරුගේ අත්සන

14. අයදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කිරීම :

මෙම අයදුම්පත ඉදිරිපත් කරනු ලබන.....මයා/මිය/මෙනෙවිය මා පෞද්ගලිකව දන්නා හඳුනන බවද, ඔහු / ඇය මා ඉදිරිපිටදී..... දින ඔහුගේ / ඇයගේ අත්සන තැබූ බවද සහතික කරමි.

.....

සහතික කරන නිලධාරියාගේ අත්සන

සහතික කරන ලද නිලධාරියාගේ,

සම්පූර්ණ නම :-.....

තනතුර :-.....

ලිපිනය :-.....

(නිල මුද්‍රාවෙන් සනාථ කරන්න)

Recruitment for Grade III of Departmental Posts in the Primary Non-Technical Service Category (PL 01 -2006
- A) of the Ministry of Health and Mass Media

Applications are invited from the following qualified candidates to fill the vacant posts in the Primary Non-Technical Service Category (PL - 01) of the Ministry of Health and Mass Media and the hospitals and institutions perform under the Ministry.

Serial No	Designation	No. of Recruitments
01	Health Service Aid (Junior)	1939

02. Qualification Required

2.1. Educational Qualifications and professional qualifications

(When attending to the interview it is compulsory to submit the originals of educational certificates issued from the Department of Examinations.)

Serial No	Designation	Educational Qualifications	Professional Qualifications
02	Health Service Aid (Junior)	Applicants shall have passed the General Certificate of Education (Ordinary Level) Examination in six (06) subjects at not more than two sittings, including two (02) credit passes. or Possession of NVQ level 3 or higher in the field relevant to the position	Experience in the relevant field will be considered an additional qualification.

2.2. Physical Qualifications:- Every candidate shall be physically and mentally fit to serve in any part of Sri Lanka and to perform the duties of the post.

2.3. Other :-

- (i) Should be a citizen of Sri Lanka
- (ii) Should be of unblemished character.
- (iii) The qualifications required for recruitment to the post shall be completed in every respect as at the date referred to in the notification calling for applications on which the qualifications required for the recruitment to the post must be fulfilled.

03. Age : Should be not less than 18 years and not more than 45 years of age

04. Method of Recruitment:

4.1 Grade of Recruitment: Recruitments shall be made only for the post of Grade III Health Service Aid (Junior).

4.2 Structured interview

Main areas of marks awarding	Maximum Marks 100	Minimum score to be considered for selection
Additional Educational Qualifications	40	Not Relevant. Applicants who score the maximum marks will be selected based on vacancies.
Experience	55	
Competency demonstrated at the interview	05	
Total	100	

05. Salary structure and monthly salary scale:

Rs. 40,000-10x450-10x490-10x540--12x590 -Rs. 61,880 (PL-01-2025) (In terms of Schedule (II) of P.A. Circular No. 10/2025) (Initial step of the year 2026 is Rs. 38,863/-)

06. Conditions of Employment:

- (i) The districts where vacancies currently exist are Colombo, Gampaha, Kandy, Nuwaraeliya, Galle, Jaffna, Ampara, Trincomalee, and Anuradhapura. The recruited officers should indicate three districts out of the above districts in which they wish to serve in order of priority and depending on the number of vacancies and the need, the district you apply for may not be available. Must be served for a minimum 5 years in the district selected based on merit and the number of vacancies available. Transfers will not be considered during that period.
- (ii) Furthermore, liable to discharge the official duties anywhere in the island as required by the service requirement.
- (iii) This appointment is permanent. You are subject to a future policy decision taken by the Government regarding the pensions to be paid to selected applicants. Further, you shall contribute to the Widows' & Orphans' Pension Fund/ Widowers' & Orphans' Pension Fund. You shall pay contributions to this fund as declared by the Government from time to time,
- (iv) This appointment is subject to a three year probation period and you must pass the first Efficiency Bar Examination within three (03) years of recruitment.
- (v) In accordance with the Public Administration Circular No. 18/2020 and its related circulars, proficiency in the relevant official language should be acquired within 05 years of assumption of duties.
- (vi) This appointment is subject to the Procedural Rules of the Public Service Commission, the Establishments Code of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, the Government Finance Regulations, the provisions of circular issued by the Government, the Schemes of Recruitment for the Primary Non-Technical Service Category (PL 01 -2006 - A) of the Ministry of Health and Mass Media and the circulars and general provisions issued by the Secretary of the Ministry of Health and Mass Media.
- (vii) The language medium for which you are eligible to receive appointments shall be the medium indicated in your application.

07. Method of Application

- (A) All applicants should prepare their applications on white A4 sheets in accordance with the specimen application format available on the website and submit it clearly completed in their own medium and handwriting. On the top left corner of the envelope containing the application, should bear the legend "Recruitment for the post of Health Service Aid (Junior) in the Primary Non-Technical (PL 01 -2006 -A) Service Category in the Ministry of Health and Mass Media - 2025" on or before 12.01.2026 and send them by registered post to the Director (Admin) 04 Branch, Ministry of Health and Mass Media, "Suwasiripaya", No. 385, Ven. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha, Colombo 10. (Applications can be downloaded from the www.health.gov.lk website or by scanning the below QR Code)
- (B) The closing date for applications will be 12.01.2026
- (C) When preparing the applications, the name of the examination indicated in the heading should be written in English in addition to Sinhala in Sinhala-medium applications, and in English in addition to Tamil in Tamil-medium applications.
- (D) Any changes made to the application after it has been submitted will not be considered.

08. Attestation of signature:

The signature of the Candidate should be attested by a Principal of a Government School, a Justice of the Peace, a Commissioner for Oaths, an Attorney at Law, a Notary Public, a Commissioned Officer in the armed forces, an officer holding a Gazetted post in the Police Service or an officer in the Sri Lanka Administrative Service/ Sri Lanka Educational Administrative Service/Government Accounts Service or a staff grade officer holding a permanent post in the Public Service whose basic annual salary is more than Rs. 703,920/=.

09. Providing bogus information:

When completing the application, information must be provided with great care and accuracy. If any information provided by an applicant is found to be false or incorrect prior to recruitment, the application will be rejected. If such false or incorrect information is revealed at any time after recruitment, action will be taken to dismiss the officer from service in accordance with the relevant legal procedures.

10. Conditions of recruitment:-

- (i) All qualifications required for recruitment to the post must be fulfilled as at 12.01.2026. Applicants who do not possess the prescribed qualifications shall be disqualified for appointment.
- (ii) Applications that are not in accordance with the attached specimen application, as well as incomplete applications, will be rejected without notice.
- (iii) The receipt of applications will not be acknowledged and the applications received after the closing date will not be accepted.
- (iv) On the presumption that only those who possess the qualifications mentioned in the Gazette Notification have applied, applicants who submit duly completed applications will be called for the interview, and the interview notice will be sent to the address provided in the application.
- (v) Applicants who fulfill the qualifications will be selected and the employees so-selected will be appointed to the vacancies in the Ministry of Health and Mass Media and the hospitals and institutions under it.

NB:

- (a) Shall ensure that all sections of the application are completed and that all information provided is accurate.
- (b) Where any documents are requested to be submitted with the application, the applications of candidates who fail to submit such documents will not be considered. No irrelevant document or copy of such document should be attached.
- (c) Complaints regarding lost or delayed application or related document in the post will not be entertained. The applicants shall bear any consequences arising from the late submission of the applications by the closing date.
- (d) The number of applicants to be called for interview, the number appointed to the posts, and the effective date of appointments shall be determined by the Appointing Authority. The Appointing Authority has the power not to fill any or all vacancies.
- (e) If any problem arises regarding any matter covered or not covered by this Gazette notification on recruitment to this post, the decision of the Secretary of Health & Mass Media will be the final.
- (f) In case of any inconsistency, discrepancy, or contradiction between the Sinhala, Tamil and English texts of this Notification, the text in Sinhala shall prevail.

Dr. Anil Jasinghe,
Secretary,
Ministry of Health and Mass Media

18th day of December, 2025
Ministry of Health and Mass Media,
"Suwasiripaya", No. 385,
Ven. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10.



Specimen Form of Application

Recruitment to the post of Health Service Aid (Junior) in Grade III of Primary Un-Skilled Service Category (PL 01-2006-A), Ministry of Health and Mass Media – 2025.

Medium of Language:

District of residence:

(Sinhala-S, Tamil-T, English-E)

(indicate the relevant English letter in the cage)

01. (i) Name with initials:-.....
.....
(In Sinhala/Tamil)

(ii) Name in full:-.....
.....
(In Sinhala/Tamil)

(iii) Name with initials):-Mr./Mrs/Miss.....
(In English block letters):- Eg:-Mr./Mrs/Miss. SILVA A.B.

(iv) Name in full:-.....
.....
(In English block letters)

02. Address of residence

(i) Permanent Address of residence:-.....
.....
(In English block letters)

(ii) Permanent Address of residence:-.....
.....
(In Sinhala/Tamil)

03. Date of birth:-
Year

Year					Month			Day		
------	--	--	--	--	-------	--	--	-----	--	--

3.1 Age on the closing date of applications

Years			Months			Days		
-------	--	--	--------	--	--	------	--	--

04. National Identity card No:-.....

05. Telephone No:-Personal (Mobile).....Land:-.....

06. Email Address:-.....

07. Sex:- Female ☐ Male ☐

08. Whether a Sri Lankan citizen: -Yes ☐ No ☐

09.Maritalstatus: -.....

10.District to apply for :-

Colombo		Gampaha		Kandy	
Nuwara Eliya		Galle		Jaffna	
Ampara		Trincomalee		Anuradhapura	

(Please indicate 1,2,3 in order of preference for the districts you intend to serve. The district you are applying for may not be available depending on the number of vacancies and the requirement.)

11. Educational Qualifications:-

(a) General Certificate of Education (Ordinary Level) Examination:

Year:-..... Examination Number:-.....

No	Subject	Grade	
		First Attempt	Second Attempt
01			
02			
03			
04			
05			
06			
07			
08			
09			
10			

(b) General Certificate of Education (Advanced Level) Examination

Year :-..... Index Number :-.....

Serial No.	Subject	Grade	
		First Attempt	Second Attempt
01			
02			
03			
04			

(c)Information of vocational qualifications

Certificate	Issued Institution	Year	Subjects

(Attach certified copies of the relevant vocational and technical qualifications)

(d) Other special qualifications and experience:

.....

.....

.....

.....

12. Have you ever been convicted before a Court of Law?.....
(Provide particulars, if yes):-

13. Certification of the Applicant:

I do solemnly declare that the particulars furnished by me are true and accurate. I also acknowledge that if any of the particulars contained herein are found to be false or inaccurate, before selection, the application will be cancelled, and if discovered so after selection, I am liable to be dismissed from service without any compensation and subject to the relevant legal action.

Date: -

.....
Signature of the Applicant

14. Attestation of the signature of the applicant:

I do hereby certify that Mr./Mrs./Miss who is forwarding this application is known to me personally and that he/she placed his/her signature before me on

.....
Signature of the Attesting Officer

consider

Attestor's Full name :
Designation :
Address :

(Please confirm by placing the official stamp)

சுகாதாரம் மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் ஆரம்ப தொழில்நுட்பம் சாரா சேவை வகையின்(PL 01 -2006 - A) திணைக்களம்சார் பதவிகளின் தரம் III க்கு ஆட்சேர்ப்பு

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு மற்றும் அதன் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும் வைத்தியசாலைகள் மற்றும் நிறுவனங்களில் ஆரம்ப தொழில்நுட்பம் சாரா சேவை வகையிலுள்ள (PL - 01) பதவிகளின் நிலவும் வெற்றிடங்களை நிரப்புவதற்கு பின்வரும் தகுதிகளை கொண்ட விண்ணப்பதாரர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

	பதவி	ஆட்சேர்ப்புகளின்எண்ணிக்கை
01	சுகாதார பணி உதவியாளர்(SKS) (கனிஷ்ட)	1939

02. தேவையானதகுதிகள்

2.1. கல்வித் தகுதிகள் மற்றும் தொழில்சார் தகுதிகள்

(நேர்முகப் பரீட்சைக்குச் செல்லும்போது, பரீட்சைத் திணைக்களத்தால் வழங்கப்பட்ட கல்விச் சான்றிதழ்களின் மூலப் பிரதிகளைச் (originals) சமர்ப்பிக்க வேண்டியது கட்டாயமானதாகும்.)

	பதவி	கல்வித்தகுதிகள்	தொழில்சார்தகுதிகள்
02	சுகாதார பணி உதவி யாளர்(S KS) (கனிஷ்ட)	க.பொ.த (சா/த) பரீட்சையில் இரண்டு விஷேட சித்திகளுடன் ஆறு பாடங்களில் இரண்டு அமர்வுகளுக்கு மேற்படாது தேர்ச்சி பெற்றிருத்தல் வேண்டும். அல்லது பதவிக்குரிய துறையில் NVQ மட்டம் 3 அல்லது அதற்கு மேல் தேர்ச்சி பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.	சம்பந்தப்பட்டதுறையில் அனுபவம்கூடுதல்தகுதியாக க்கருதப்படும்.

2.2. உடல் தகுதிகள்:-

ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரரும் இலங்கையின் எந்தப் பகுதியிலும் பணியாற்றுவதற்கும், பதவியின் கடமைகளைச் செய்வதற்கும் போதுமான உடல் ரீதியான மற்றும் மன ரீதியான தகுதியினை கொண்டவராக இருத்தல் வேண்டும்.

2.3.ஏனையவை

- (i) இலங்கை பிரஜையாக இருத்தல் வேண்டும்.
- (ii) சிறந்த நற்பண்பு கொண்டவராக இருத்தல் வேண்டும்.
- (iii) இந்தப் பதவிக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்குத் தேவையான அனைத்து தகுதிகளும் விண்ணப்பம் கோரப்படும் அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள திகதியில் உள்ளவாறு அனைத்து வகையிலும் பூர்த்தி செய்யப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.

03. வயது: 18 வயதுக்குக் குறையாமலும் - 45 வயதுக்கு மேற்படாமலும் இருத்தல் வேண்டும்.

04. ஆட்சேர்ப்பு முறை :-

4.1 ஆட்சேர்ப்பு தரம் :- சுகாதார பணி உதவியாளர்(SKS) (கனிஷ்ட) தரம் III பதவிக்கு மாத்திரமே ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்படும்

4.2 கட்டமைக்கப்பட்டநேர்முகப்பரீட்சை

புள்ளிகள் வழங்கும் பிரதான பகுதிகள்	ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 100	தெரிவு செய்வதற்காக கருத்தில் கொள்ள வேண்டிய குறைந்தபட்ச புள்ளிகள்
மேலதிக கல்வித் தகுதிகள்	40	ஏற்படையதாகாது. அதிக புள்ளிகள் பெறும் விண்ணப்பதாரர்கள் வெற்றிடங்களின் அடிப்படையில் தெரிவு செய்யப்படுவார்கள்.
அனுபவம்	55	
நேர்முகப் பரீட்சையின் போது காட்டப்படும் திறன்கள்	05	
மொத்தம்	100	

05. சம்பள கட்டமைப்பு மற்றும் மாதாந்த சம்பள அளவு :-

பொது நிர்வாக சுற்றறிக்கை இல. 10/2025 இன் அட்டவணை (II) இன்படி, புதிய சம்பள அளவு ரூபா. 40000-10x450-10x490-10x540-12x590-61880/= (PL 1-2006 -(A)) ஆகும். (2026 ஆம் ஆண்டிற்கான ஆரம்ப சம்பளம் ரூ. 38,863 ஆகும்.)

06. பணி நிபந்தனைகள் :-

(i) தற்போது வெற்றிடங்கள் உள்ள மாவட்டங்கள் கொழும்பு, கம்பஹா, கண்டி, நுவரெலியா, காலி, யாழ்ப்பாணம், அம்பாறை, திருகோணமலை மற்றும் அனுராதபுரம். ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்பட்ட அலுவலர்கள் மேற்கண்ட மாவட்டங்களில் இருந்து தாங்கள் பணியாற்ற விரும்பும் மூன்று மாவட்டங்களை முன்னுரிமையின் அடிப்படையில் குறிப்பிடுதல் வேண்டும். மேலும், வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கை மற்றும் தேவையைப் பொறுத்து, நீங்கள் விண்ணப்பிக்கும் மாவட்டம் கிடைக்காமலும் போகலாம். தகுதி மற்றும் வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கையின் அடிப்படையில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மாவட்டத்தில் குறைந்தபட்சம் 5 ஆண்டுகள் பணியாற்றுவதல் வேண்டும். அந்தக் காலகட்டத்தில் இடமாற்றங்கள் கவனத்தில் கொள்ளப்படமாட்டாது.

(ii) மேலும், சேவைத் தேவைக்கேற்ப ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்படும் அலுவலர்கள் நாட்டில் எந்தப் பகுதியிலும் உத்தியோகபூர்வ கடமைகளைச் செய்யத் தயாராக இருத்தல் வேண்டும்.

(iii) இந்த நியமனம் நிரந்தரமானது. தேர்ந்தெடுக்கப்படும் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய ஓய்வூதிய உரிமைகள் தொடர்பாக அரசாங்கத்தால் எதிர்காலத்தில் எடுக்கப்படும் கொள்கை தீர்மானங்களுக்கு நீங்கள் உட்பட்டவராக இருப்பீர்கள். மேலும், விதவைகள் மற்றும் அனாதைகள் ஓய்வூதியத்திட்டம்/தபுதாரன் மற்றும் அனாதைகள் ஓய்வூதியத்திட்டத்திற்கு நீங்கள் பங்களிப்பு செய்தல் வேண்டும். அரசாங்கத்தால் அவ்வப்போது பரிந்துரைக்கப்பட்டவாறு இந்த நிதிக்கு நீங்கள் பங்களிப்புகளைச் செலுத்துதல் வேண்டும்.

(iv) இந்த நியமனம் மூன்று வருட தகுதிகாண் காலத்திற்கு உட்பட்டது மற்றும் நீங்கள் ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்பட்ட மூன்று (03) ஆண்டுகளுக்குள் முதலாவது வினைத்திறன் தடைப் பரீட்சையில் தேர்ச்சி பெறுதல் வேண்டும்.

(v) பொது நிர்வாக சுற்றறிக்கை இல. 18/2020 மற்றும் அதனுடன் தொடர்புடைய சுற்றறிக்கைகளின்படி, விண்ணப்பதாரர் கடமைகளை ஏற்றுக்கொண்ட 05 ஆண்டுகளுக்குள் தொடர்புடைய அரசகரும மொழியில் தேர்ச்சி பெறுதல் வேண்டும்.

(vi) இந்த நியமனமானது பொது சேவை ஆணைக்குழுவின் நடைமுறை விதிகள், இலங்கை ஜனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் தாபன விதிக் கோவை, அரசாங்க நிதிப் பிரமாணங்கள், அரசாங்கத்தால் வெளியிடப்படும் சுற்றறிக்கை விதிகள், சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் ஆரம்ப தொழில்நுட்பமற்ற சேவை வகைக்கான ஆட்சேர்ப்பு திட்டங்கள் (PL 01-2006 - A) மற்றும் சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் செயலாளரால் வெளியிடப்படும் சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் பொது விதிகள் ஆகியவற்றிற்கு உட்பட்டது.

(vii) நீங்கள் நியமனங்களைப் பெறத் தகுதியுடையவராக இருக்கும் மொழி ஊடகம், உங்கள் விண்ணப்பத்தில் நீங்கள் குறிப்பிடும் மொழியாக இருக்கும்.

07. விண்ணப்பிக்கும்முறை:-

(அ) அனைத்து விண்ணப்பதாரர்களும் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரி விண்ணப்பப் படிவத்தின்படி வெள்ளை A4 தாள்களில் தங்கள் விண்ணப்பங்களைத் தயாரித்து, தங்கள் சொந்த மொழியிலும் கையெழுத்திலும் தெளிவாகப் பூர்த்தி செய்து. 2026.01.12 ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு முன்னர் பதிவுத் தபாலில் பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்) 04 கிளை, சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு, "சுவாசிரிபாய" , இல. 385, வண. பத்தேகம-விமலவன்ஷ தேரோ மாவத்தை, கொழும்பு 10 என்ற முகவரிக்கு அனுப்புவதல் வேண்டும். விண்ணப்பம் அடங்கிய உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில், "சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் ஆரம்ப தொழில்நுட்பமற்ற (PL 01 - 2006 -A) சேவைப் பிரிவில் சுகாதார பணி உதவியாளர்(SKS) (கனிஷ்ட) பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்பு - 2025" என்ற வாசகம் தெளிவாகக் குறிப்பிடப்படுதல் வேண்டும். (விண்ணப்பப் படிவத்தை www.health.gov.lk என்ற வலைத்தளத்திலிருந்து அல்லது கீழே உள்ள QR குறியீட்டை ஸ்கேன் செய்வதன் மூலம் பதிவிறக்கம் செய்யலாம்.)

(ஆ) விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதி 2026.01.12 ஆம் திகதிஆகும்.

(இ) விண்ணப்பங்களைத் தயாரிக்கும்போது, தலைப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பரீட்சையின் பெயர் சிங்கள மொழி விண்ணப்பங்களில் சிங்கள மொழிக்கு மேலதிகமாக ஆங்கிலத்திலும், தமிழ் மொழி விண்ணப்பங்களில் தமிழுக்கு மேலதிகமாக ஆங்கிலத்திலும் எழுதப்படுதல் வேண்டும்.

(ஈ) விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட பின்னர் அதில் செய்யப்படும் எந்த மாற்றங்களும் பரிசீலிக்கப்பட மாட்டாது.

08. கையொப்பத்தை உறுதிப்படுத்துதல்:

விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம், அரசாங்கப் பாடசாலை ஒன்றின் அதிபர்/ சமாதான நீதவான்/ சத்தியப்பிரமாண ஆணையாளர்/வழக்கறிஞர்/பிரசித்த நொத்தாரிசு/ முப்படைகளில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அதிகாரி/ காவல்துறை சேவையில் வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்படும் பதவி ஒன்றை வகிக்கும் அதிகாரி அல்லது இலங்கை நிர்வாக சேவை/ இலங்கை கல்வி நிர்வாக சேவை/ அரசாங்க கணக்காளர் சேவையில் உள்ள அதிகாரி அல்லது பொது சேவையில் நிரந்தரப் பதவியை வகிக்கும் ஆண்டு திரட்டிய சம்பளம் ரூ. 703,920/= க்கும் அதிகமான அடிப்படை சம்பளம் பெறும் பதவியிலை தர அதிகாரி ஆகியோரில் ஒருவரால் சான்றளிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

09. போலியான தகவல்களை வழங்குதல்

விண்ணப்பத்தை நிரப்பும்போது, மிகுந்த கவனத்துடனும் சரியாகவும் தகவல்களை வழங்குதல் வேண்டும். விண்ணப்பதாரரால் வழங்கப்படும் ஏதேனுமோர் தகவல் பொய்யானது அல்லது தவறானது என ஆட்சேர்ப்புக்கு முன்னர் கண்டறியப்பட்டால் அவரது விண்ணப்பம் நிராகரிக்கப்படும். அவ்வாறான பொய்யான அல்லது தவறான தகவல் ஆட்சேர்ப்புக்கு பின்னர் கண்டறியப்பட்டால் சம்பந்தப்பட்ட சட்ட நடைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு அந்த அலுவலரை சேவையிலிருந்து நீக்குவதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

10. ஆட்சேர்ப்பு நிபந்தனைகள்:-

(i) இந்தப் பதவிக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்குத் தேவையான அனைத்துத் தகுதிகளும் 2026.01.12 ஆம் திகதியில் உள்ளவாறு பூர்த்தி செய்யப்பட்டிருத்தல் வேண்டும். பரிந்துரைக்கப்பட்ட தகுதிகளைக் பூர்த்தி செய்யாத விண்ணப்பதாரர்கள் நியமனத்திற்கு தகுதியற்றவர்களாகக் கருதப்படுவார்கள்.

(ii) இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரி விண்ணப்பத்திற்கு அமைய தயாரிக்கப்படாத விண்ணப்பங்களும், முழுமையற்ற விண்ணப்பங்களும் முன்னறிவிப்பின்றி நிராகரிக்கப்படும்.

(iii) விண்ணப்பங்கள் பெறப்பட்டது தொடர்பாக அறிவிக்கப்படமாட்டாது. மற்றும் முடிவுத் திகதிக்குப் பின்னர் பெறப்படும் விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படமாட்டாது.

(iv) வர்த்தமானி அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகுதிகளைப் பூர்த்தி செய்தவர்கள் மாத்திரமே விண்ணப்பித்துள்ளனர் என்ற அடிப்படையில், சரியாகப் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பிக்கும் விண்ணப்பதாரர்கள் மாத்திரம் நேர்முகப்பரீட்சைக்கு அழைக்கப்படுவார்கள். மேலும், நேர்முகப்பரீட்சைக்கான அறிவிப்பு விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிடப் பட்டுள்ள முகவரிக்கு அனுப்பப்படும்.

(v) தகுதிகளைப் பூர்த்தி செய்யும் விண்ணப்பதாரர்கள் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவார்கள், மேலும் அவ்வாறு தேர்ந்தெடுக்கப்படும் அலுவலர்கள் சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு மற்றும் அதன் கீழ் உள்ள வைத்தியசாலைகள் மற்றும் நிறுவனங்களில் உள்ள வெற்றிடங்களுக்கு நியமிக்கப்படுவார்கள்.

குறிப்பு:

(அ) விண்ணப்பத்தின் அனைத்துப் பிரிவுகளும் பூர்த்தி செய்யப்பட்டுள்ளதா என்பதையும், வழங்கப்பட்ட அனைத்து தகவல்களும் துல்லியமாக இருப்பதையும் உறுதி செய்ய வேண்டும்.

(ஆ) விண்ணப்பத்துடன் ஏதேனும் ஆவணங்கள் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டியிருந்தால், அத்தகைய ஆவணங்களைச் சமர்ப்பிக்கத் தவறும் விண்ணப்பதாரர்களின் விண்ணப்பங்கள் பரிசீலிக்கப்பட மாட்டாது. பொருத்தமற்ற ஆவணம் அல்லது அத்தகைய ஆவணத்தின் பிரதி எதுவும் இணைக்கப்படக்கூடாது.

(இ) விண்ணப்பம் அல்லது தொடர்புடைய ஆவணம் தபாலில் தொலைந்து போவது அல்லது தாமதமாக கிடைப்பது தொடர்பான முறைப்பாடுகள் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட மாட்டாது. விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிக்க வேண்டிய இறுதித் திகதி வரை விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிப்பதை தாமதமாக்குவதரல் ஏற்படும் எந்தவொரு விளைவுகளையும் விண்ணப்பதாரர்களே பொறுப்பேற்றல் வேண்டும்.

(ஈ) நேர்முகப்பரீட்சைக்கு அழைக்கப்பட வேண்டிய விண்ணப்பதாரர்களின் எண்ணிக்கை, பதவிகளுக்கு நியமிக்கப்படவேண்டியவர்களின் எண்ணிக்கை மற்றும் நியமனங்கள் அமுலுக்கு வரும் திகதி ஆகியவை நியமன அதிகாரியால் தீர்மானிக்கப்படும்.எந்தவொரு அல்லது அனைத்துவெற்றிடங்களையும் நிரப்பாமல் இருப்பதற்கும் நியமன அதிகாரிக்கு அதிகாரம் உள்ளது.

(உ) இந்தப் பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்பு குறித்த இந்த வர்த்தமானி அறிவிப்பில் உள்ளடக்கப்பட்ட அல்லது உள்ளடக்கப்படாத ஏதேனும் விடயம் தொடர்பாக ஏதேனும் சிக்கல் எழுந்தால், சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு செயலாளரின் முடிவே இறுதியானதாக இருக்கும்.

(ஊ) இந்த அறிவிப்பின் சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கில மொழி மூல அறிவித்தல்களுக்கிடையில் ஏதேனும் முரண்பாடு ஏற்பட்டால், சிங்கள மொழி மூல அறிவித்தலே மேலோங்கும்.

விஷேட வைத்தியர் அனில் ஜாசிங்க,
செயலாளர்,
சுகாதார மற்றும் வெகுஜனஊடக அமைச்சு.

2026.12 மாதம் 18 நாள்
சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு,
"சுவாசிரிபாய",
இல. 385,வண. பத்தேகம விமலவன்ச தேரர் மாவத்தை,
கொழும்பு 10.



மாதிரி விண்ணப்பப் படிவம்

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் தரம் III இன் ஆரம்ப கிறன் சாரா சேவை வகையின் (PL 01 -2006 - A) சுகாதார உதவியாளர் (கனிஷ்ட) பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்கான விண்ணப்பம் -2025

மொழி ஊடகம்:

(கூட்டில் தொடர்புடைய ஆங்கில எழுத்தைக் குறிப்பிடவும்)
(சிங்களம்- S, தமிழ் - T, ஆங்கிலம் - E)

வசிக்கும் மாவட்டம்:

01. (i) முதலெழுத்துக்களுடன் விண்ணப்பதாரரின் பெயர் (திரு/திருமதி/செல்வி):-

.....

(சிங்களம்/தமிழில்)

(ii) முழுப்பெயர்:-.....

.....

(சிங்களம்/தமிழில்)

(iii) முதலெழுத்துக்களுடன் விண்ணப்பதாரரின் பெயர் (திரு/திருமதி/செல்வி):-.....

.....

(ஆங்கில பெரிய எழுத்துக்களில்) :-உதா:-Mr./Mrs/Miss. SILVA A.B.

(iv) முழுப்பெயர் :-.....

.....

(ஆங்கில பெரிய எழுத்துக்களில்)

02. வதிவிட முகவரி:-

(i) நிரந்தர வதிவிட முகவரி:-.....

.....

(ஆங்கில பெரிய எழுத்துக்களில்)

(ii) நிரந்தர வசிப்பிட முகவரி:-.....

.....

(சிங்கள/தமிழில்)

03. பிறந்த திகதி:-

வருடம்					மாதம்				திகதி		
--------	--	--	--	--	-------	--	--	--	-------	--	--

3.1 விண்ணப்ப முடிவு திகதியில் வயது:-

வருடம்					மாதம்				நாள்		
--------	--	--	--	--	-------	--	--	--	------	--	--

04. தேசிய அடையாள அட்டை இல:-

05. தொலைபேசி இல:- தனிப்பட்ட (கைத்தொலைபேசி)..... நிரந்தர :-.....

06. மின்னஞ்சல் முகவரி:-.....

07. பால் :-

பெண்:-

ஆண்:-

08. இலங்கை பிரஜையா என்பது தொடர்பாக :- ஆம் :-

இல்லை:-

09. குடியியல் நிலை (திருமணமானவர்/திருமணமாகாதவர்):-: -.....

10. விண்ணப்பிக்கும் மாவட்டம் :-:

கொழும்பு

கம்பஹா

கண்டி

நுவரெலியா

காலி

யாழ்ப்பாணம்

அம்பாறை

திருகோணமலை

அநுராதபுரம்

(நீங்கள் சேவை செய்ய விரும்பும் மாவட்டத்தை முன்னுரிமை வரிசையில் 1,2,3 என குறிப்பிடவும். வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கை மற்றும் தேவையைப் பொறுத்து, நீங்கள் விண்ணப்பிக்கும் மாவட்டம் கிடைக்காமலும் போகலாம்.)

11. கல்வித் தகுதிகள்:-

(அ) கல்விப் பொதுச் சான்றிதழ் (சாதாரண தரம்) பரீட்சை:

வருடம் :-

சுட்டிலக்கம் :-

இல.	பாடம்	பெறுபேறு	
		முதல் தடவை	இரண்டாம் தடவை
01			
02			
03			
04			
05			
06			
07			
08			
09			
10			

(ஆ) க.பொ.த. உயர்தரப்பரீட்சை:-

வருடம் :-

சுட்டிலக்கம் :-

இல.	பாடம்	பெறுபேறு	
		முதல்தடவை	இரண்டாம்தடவை
01			
02			
03			
04			

(இ) தொழில்சார் தகுதிகள் பற்றிய தகவல்கள்:-

சான்றிதழ்	வழங்கிய நிறுவனம்	ஆண்டு	பாடங்கள்

(தொழில்சார் மற்றும் தொழில்நுட்ப தகுதிகள் குறித்த சான்றளிக்கப்பட்ட பிரதிகளை இணைக்கவும்)

(ஈ) ஏனைய விஷேட தகுதிகள் மற்றும் அனுபவம்:.....

12. நீங்கள் எப்போதாவது நீதிமன்றத்தின் முன் குற்றவாளி என தண்டனை பெற்றிருக்கிறீர்களா?

(ஆம் எனில், விவரங்களை வழங்கவும்):-

13. விண்ணப்பதாரரின் சான்றிதழ்:

இந்த விண்ணப்பத்தில் என்னால் வழங்கப்பட்ட கவல்கள் உண்மையானவை மற்றும் சரியானவை என்று இதன் மூலம் நான் சான்றளிக்கிறேன். இங்கு வழங்கப்பட்ட தகவல்களில் ஏதேனும் தவறானது அல்லது பொய்யானது என தேர்வு செய்யப்படுவதற்கு முன்பு கண்டறியப்பட்டால், விண்ணப்பம் ரத்து செய்யப்படும் என்பதையும், தேர்வு செய்யப்பட்ட பிறகு அவ்வாறு கண்டறியப்பட்டால், எந்தவொரு இழப்பீடும் இல்லாமல் நான் பணியிலிருந்து நீக்கப்படுவேன் என்பதையும், தொடர்புடைய சட்ட நடவடிக்கைக்கும் உள்ளாவதற்கும் நான் பொறுப்பாவேன் என்பதையும் ஒப்புக்கொள்கிறேன்.

..... திகதி

விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம்

14. விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பத்தின் சான்றளித்தல்:

இந்த விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பிக்கும் திரு./திருமதி./செல்வி என்னைவர் எனக்கு தனிப்பட்ட முறையில் தெரிந்தவர் என்றும், அவர்/அவள் என் முன்னலையில் தனது கையொப்பத்தை வைத்ததாகவும் இதன் மூலம் சான்றளிக்கிறேன்.

.....
சான்றளிக்கும் அலுவலரின் கையொப்பம்

சான்றளிப்பவரின் முழுப் பெயர் :

பதவி :

முகவரி :

(அதிகாரப்பூர்வ முத்திரையை வைத்து உறுதிப்படுத்தவும்)